
Portaria n.​o​06/2021 

 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE    
SERVIDOR PARA O CARGO EFETIVO DE      
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. 

 
 

O Vereador MAGNO FAISTHER DE SOUZA, no exercício do cargo de           
Presidente da Câmara Municipal de Passa Vinte, nos termos do Artigo 38 da Lei Orgânica               
Municipal, e em conformidade com o resultado e a classificação final do Concurso Público n​o               
01/2019 desta Câmara Municipal; 

RESOLVE: 

A​rt. 1​o​. ​Fica nomeado Sr. ​JOÃO MARCELO ORIOLI FIGUEIRA​, brasileiro,          
casado, residente e domiciliado na Estrada Santa Marta, n​o 9999, zona rural do município de               
Passa Vinte-MG, portador do RG n​o 20.442.293-5 (SSP/RJ), inscrito no CPF sob o n​o              
104.247.747-71, para o cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais da Câmara Municipal de              
Passa Vinte, em virtude de sua aprovação em 1​o (primeiro) lugar para o cargo em tela no                 
concurso público n​o​ 01/2019. 

A​rt. 2​o​. ​O exercício do cargo de que trata o art. 1​o é regido pelo Estatuto dos                 
Servidores Públicos do Município e pela Lei Municipal n​o​07/2009, de 03 de agosto de 2009               
desta Câmara Municipal. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Passa Vinte, 26 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 

MAGNO FAISTHER DE SOUZA 
Presidente da Câmara 

 


